
 

Comune di Udine – Determina n. 3582 del 19/11/2024 

 
 

Comune di Udine 
 

Unità Organizzativa Sportello Sociale al Cittadino 

 

 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA 

 

Oggetto: Impegno contributi per prestazioni assistenziali a favore di audiolesi – 
SETTEMBRE - OTTOBRE 2024 

 

N. det. 2024/6301/461 

N. cron. 3582 del 19/11/2024 

 

LA RESPONSABILE DELL'UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

PREMESSO che: 

- la Legge Regionale 23/01/2007 n. 1, art. 4, comma 22, stabilisce di assegnare ai Comuni i fondi 

per erogare benefici a favore di mutilati e invalidi del lavoro ed audiolesi; 

- il Regolamento approvato con D.P.R. 15/10/2007 n. 0326/Pres. determina i criteri di riparto e le 

modalità procedurali per l’accesso ai contributi in questione; 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 3501 del 18/10/2001 stabilisce di liquidare i contributi per 

le spese di rieducazione fonetica e didattica a favore di minorati dell’udito e della parola nella 

misura del 100% sulla base del progetto educativo stabilito per la persona; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 108 d’ord. del 11/03/2008 con la quale sono 

state approvate le indicazioni operative per l’erogazione di prestazioni assistenziali a favore di 

soggetti mutilati e invalidi del lavoro e soggetti audiolesi di cui all’art. 4 commi 22-23-24-25 della 

Legge Regionale n. 1/2007, stabilendo, tra l’altro, che la spesa di che trattasi è vincolata alla 

disponibilità di bilancio; 



 

Comune di Udine – Determina n. 3582 del 19/11/2024 

RICHIAMATE le motivazioni in fatto e in diritto di cui con specifiche determinazioni 

dirigenziali, cui si rimanda in atti, sono stati ammessi al beneficio di cui alla predetta deliberazione 

della Giunta Comunale i soggetti meglio specificati nell'allegato prospetto; 

CONSIDERATO che l’erogazione del contributo è subordinata alla presentazione al 

Servizio Servizi Sociali dell’originale della fattura rilasciata dall'incaricato al servizio a comprova 

della spesa sostenuta; 

RISCONTRATA la regolarità della documentazione relativa al periodo SETTEMBRE 

OTTOBRE 2024, presa in esame da parte della competente Unità Operativa Protezione Sociale, e 

ritenuto di provvedere alla liquidazione degli oneri in questione, come specificato nell'allegato 

prospetto; 

ACCERTATO che per la riscossione del contributo di che trattasi per tutti i soggetti è stato 

acquisito uno specifico atto di delega, conservato agli atti dell'Ufficio;  

RITENUTO, pertanto, di erogare i contributi spettanti ai 4 nominativi indicati nel prospetto 

sopra richiamato, concernenti la liquidazione del beneficio spettante ai sensi della citata 

deliberazione di Giunta Comunale n. 108/2008, per un importo complessivo di € 6.515,74 -;  

PRESO ATTO che gli importi necessari per erogare il suddetto contributo sono imputati al 

Cap. 6570 “Contributi alle persone”, COS 476 “Interventi a favore di portatori di handicap”; 

PRESO ATTO che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 18.12.2023 è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) e il Bilancio di Previsione 

2024-2026; 

RITENUTO inoltre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, di 

disporre la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale del Comune e più precisamente 

nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione trasparente, escludendo tuttavia l'allegato 

contenente i dati identificativi della persona fisica destinataria del presente provvedimento in 

conformità all'art.26, comma 4, del citato D. Lgs. 33/2013; 

RICHIAMATO l’art. 40 della Legge Regionale 31 marzo 2006, n. 6 “Sistema integrato di 

interventi e servizi per la promozione e la tutela dei diritti di cittadinanza sociale”; 

VISTO il T.U.E.L. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.lgs. 

18/08/2000, n. 267, 

DETERMINA 



 

Comune di Udine – Determina n. 3582 del 19/11/2024 

1) di approvare, a tutti gli effetti amministrativi e contabili, l’allegato elenco, riportante i dati 

dei 4 fruitori del contributo economico spettante ai sensi della deliberazione della Giunta 

Comunale n. 108/2008; 

2) : di impegnare la spesa complessiva di euro 6.515,74 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF Cap./Art Descrizione capitolo Piano dei Conti Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 6570/0 CONTRIBUTI 
ASSISTENZIALI ALLE 
FAMIGLIE 

1 4 2 2 999 6.515,74  Beneficiari diversi soggetti a 
privacy 

3) di effettuare la liquidazione della spesa con un successivo atto; 

4) di disporre, in conformità a quanto previsto dal D. Lgs. 14/03/2013 n. 33, la pubblicazione 

del presente atto nel sito istituzionale del Comune, e più precisamente nell’apposita sezione 

dedicata all’Amministrazione trasparente, escludendo tuttavia l'allegato contenente i dati 

identificativi delle persone fisiche destinatarie del presente provvedimento in conformità 

all'art.26, comma 4, del citato D. Lgs. 33/2013; 

5) di attestare, ai sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 10 del Regolamento del 

sistema integrato dei controlli interni del Comune di Udine, la regolarità tecnica del presente 

atto, riguardante la conformità e la correttezza dell'azione amministrativa svolta. 

 

          

 

    

 

 

  IL RESPONSABILE DELL'UNITA' 
ORGANIZZATIVA 

 

  Paola Piccoli 

 

 

   

 


		2024-11-19T11:42:35+0100




